Quod si Confessarii^a de complicis nomine perperam interrogant, absolutionemque, ni sibi detegatur, denegantis actum contingat ejusmodi esse, ut, quamvis imprudens, & malus, simplex tamen quidam, & nudus actus fuerit, id est iis circumstantiis destitutus, quae de prava credulitate, vel de mala adhaesione ad proxim in saepe dicto Nostro Brevi reprobata, tamquam ad licitam, eundem Confessarium suspectum reddant; tunc istiusmodi delictum, neque denunciationis oneri, neque Sancti Officii praedicti cognitioni subjectum erit; sed de illo cognoscere, atque in delinquentem Confessarium, per suspensionem ab audiendis confessionibus, vel alias canonicas, & legitimas penas pro delicti modo animadvertere, ad locorum Ordinarios in sua cujusque Dioecesi omnino spectabit.

His igitur circa ordinem,^b formam, modumque contra ejusmodi delinquentes procedendi, ut praeferitur, constitutis, ac suis unicuique Judicii Ecclesiastico juribus assignatis, & distributis; hanc Nos deinceps regulam ab omnibus observari ac custodiri volumus, & mandamus, si quando talia delicta apprehendi contigerit; quae tamen haud unquam posthac eventura in Domino confidimus, accedente insuper praeclarâ inclytâ Lusitanæ Nationis universæ erga Sedem Apostolicam observantiâ & obedientiâ, necnon eximiâ tum istius Sanctæ Inquisitionis Officii, tum cujusque loci Ordinariorum nunquam defuturâ vigilantiâ.^c Quapropter quæcumque aliter, quam praesentibus Nostris decrevimus & constituimus, five in Edictis praefati Officii Inquisitionis, five in quibuslibet quorumvis Ordinariorum Mandatis, aut Pastoralibus Litteris, vel Decretis antehac statuta prodierint, ea Nos, quoniam post Apostolicam hanc a Nobis propositam agendi, seu judicandi normam mi-

^a Confessarii verò contraficientes absque dictâ suis pensione, judicandi, & puniendi erunt ab Ordinariis. ^b Hæc procedendi regula servanda discernitur. ^c Et aliter a quæcumque antehac statuta abrogantur.

minus necessaria fore censemus, desinere jam, & cessare, ac, veluti nunquam emanassent, omnem obligandi vim amittere, Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine declaramus, statuimus, atque fancimus.

Decernentes easdem præinsertas, ^a necnon præsentes nostras Litteras, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicunque cuiusvis statu, gradu, ordinis, præeminentiae, & dignitatis existant, seu alias speciali, & individua mentione, & expressione digni, in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & audit, neque causæ, propter quas tum præinsertæ, tum præsentes emanaverint, sufficienter adductæ, verificatæ, & justificatæ fuerint, aut ex alia qualibet etiam privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel interesse habentium consensu, aliōve quolibet defectu, notari, impugnari, aut in controversiam vocari posse; sed ipsas præsentes, easdémque præfatas in forma Brevis Litteras, firmas, validas, & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere, & ab omnibus, & singulis præmissis, ad quos spectat, seu pro tempore spectabit, exactè, & inviolabiliter observari.

Sicque & non aliter in præmissis censi, atque ita per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam S. R. E. Cardinales, & contra hæreticam pravitatem Generales Inquisidores, Legatos quoque de Latere, & Apostolicæ Sedis Nuntios, aliōve quoslibet quacumque auctoritate, potestate, & præminentia fungentes, & functuros, sublatâ eis, & eorum cuiilibet aliter judicandi & interpretandi facultate, judicari & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quocquam scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ^b & in Universalibus, sive Provincialibus, aut Synodalibus Conciliis editis generalibus, sive specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, Edictis quoque prædicti Inquisitionis Officii, & quorumcumque Ordinariorum, etiam Episcoporum, & Metropolitanorum Mandatis, Litteris Pastoralibus, sive Decretis, necnon ejusdem Officii, & quarumcumque Ecclesiarum etiam Epis-

Pp

co-

^a Clauses pro Litterarum validitate & executione. ^b Derogationes.

copalium, & Metropolitanarum, & quorumcumque Ordinum, Congregationum, Religionum, & Institutorum, etiam Societatis Jesu, aliisve quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, stylis, usibus, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis eidem Inquisitionis Officio, illiusque Inquisitoribus, Commissariis, aliisque Officialibus, tum etiam Ecclesiis, eorumque Prælatis, Ordinibus, Congregationibus, Institutis, Societatibus, illorumque Superioribus, & personis quibuslibet, sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, & cum quibuscumque etiam efficacissimis, & insolitis derogationibus, clausulis, atque decretis, etiam Motu, & Apostolicæ potestatis plenitudine similibus, seu ad quaruncumque personarum, etiam Regiâ, aliâve qualibet mundana, vel Ecclesiastica potestate fulgentium instantiam, vel alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & innovatis.

Quibus omnibus & singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores prædictos pro sufficienter, & de verbo ad verbum expressis & insertis, formâque hujusmodi pro plene & exacte observatis habentes, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus.

Volumus autem, ut earundem præsentium transumptis, ^a sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio & extra ubique habeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.